SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP
BỆNH VIỆN ĐA KHOA SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-BVĐKSĐ Sa Đéc, ngày          tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
 Kết quả lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết chạy thận nhân tạo tại

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một sổ nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày
26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 11/2005/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ
Tài chính về thông tư sửa đổi một số điều của Thông tư số 144/2017/TT-BTC
ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một sổ nội dung của
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 1031/QĐ-UBND-HC ngày 30 tháng 10 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt Đề án sử dụng tài sản
công vào mục đích liên doanh, liên kết của Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc;

Căn cứ Thông báo số 40/TB-BVĐKSĐ ngày 18 tháng 4 năm 2025 của
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc về việc lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết chạy
thận nhân tạo tại Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc;

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-BVĐKSĐ ngày 02 tháng 10 năm 2025 của
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đối tác liên
doanh, liên kết Đề án Thận nhân tạo tại Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc thuộc Đề án
sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết của Bệnh viện Đa khoa
Sa Đéc;

Thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 47 Nghị định số
151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định về
việc đăng tải thông báo công khai lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết. Bệnh
viện Đa khoa Sa Đéc thông báo kết quả lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết,
gồm những nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin chung liên doanh, liên kết
1. Tên của đơn vị có tài sản liên doanh, liên kết:
- Tên đơn vị: Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc

2

- Địa chỉ: Số 153 Nguyễn Sinh Sắc, phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.
- Điện thoại: 02773 861919.
- Tên đề án: Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết

của Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc.
2. Tài sản liên doanh, liên kết của Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc:
- Địa điểm thực hiện: Tầng 2, khu điều trị nội trú 6 tầng (khu E), Bệnh

viện Đa khoa Sa Đéc.
- Tài sản liên doanh, liên kết: Diện tích sử dụng vào mục đích liên doanh,

liên kết là 152m2 thuộc Khoa Hồi sức Tích cực - Chống độc. Gồm: Buồng hành
chính, buồng lọc máu 1, buồng lọc máu 2, buồng hệ thống RO, buồng rửa màng
lọc, buồng bác sĩ, buồng vật tư, buồng kho, buồng vệ sinh và một số trang thiết
bị cần thiết cho việc triển khai hoạt động chạy thận nhân tạo liên doanh, liên kết
(chi tiết theo đề án được duyệt).

3. Thời gian thực hiện đề án: 10 năm.
4. Nguồn vốn: Vốn tự có của đối tác liên doanh, liên kết và vốn vay.
5. Hình thức sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết:
Hình thức liên doanh, liên kết không thành lập pháp nhân mới, các bên sử

dụng tài sản của mình để thực hiện liên doanh, liên kết và tự quản lý, sử dụng tài
sản của mình, tự bảo đảm các chi phí phát sinh trong quá trình hoạt động và
được chia kết quả từ hoạt động liên doanh, liên kết theo hợp đồng.

II. Kết quả lựa chọn đơn vị liên doanh liên kết
1. Tên đơn vị trúng thầu:
- Tên nhà thầu: Công ty TNHH Trang Thiết bị y tế Trung Nhân Global.
- Địa chỉ: Số 8, Trần Nhân Tôn, phường Vườn Lài, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Điện thoại: 0989.100.070.
- Mã số thuế: 0317417699.
2. Tài sản liên doanh liên kết của đối tác:
- Danh mục tài sản:

Stt Nội dung
Đơn

vị
tính

Số
lượng Model Hãng sản

xuất Xuất xứ

1

Máy chạy thận nhân tạo
- Thiết bị mới 100%, sản
xuất năm 2024 trở về sau
- Máy chính có xuất xứ một
trong các nước thuộc nhóm
G7.

Máy 20 DIAMAX Nipro
Corporation

Nhật

3

- Đạt tiêu chuẩn chất lượng
ISO 13485: 2016.
- Phân loại trang thiết bị y
tế: C.
- Số lưu hành/Giấy phép
nhập khẩu:
2200344/ĐKLH/BYT-TB-
CT.

2

Hệ thống lọc nước RO
dùng trong chạy thận
nhân tạo
- Đạt tiêu chuẩn chất lượng
ISO 13485: 2016.
- Phân loại trang thiết bị y
tế: B.
- Chất lượng nước R.O đầu
ra đạt theo tiêu chuẩn nước
chạy thận ANSI/AAMI
13959:2014 hoặc ISO
23500:2019 theo quy định
của Bộ Y Tế.

Hệ
thống

01 NAS/WT-
RO.DF.HR-
HD1500.E2

Công ty
TNHH TM –

DV – KT
Nhất An Sinh

Việt  Nam

3

Máy rửa màng lọc bán tự
động  4 khoang
- Đạt tiêu chuẩn chất lượng
ISO 13485: 2016.
- Phân loại trang thiết bị y
tế: B.

Máy 01 NAS/RDS –
SA04

Công ty
TNHH TM –

DV – KT
Nhất An Sinh

Việt  Nam

4

Hệ thống đường ống công
nghệ cung cấp nước RO
và thoát nước xả
- Đạt hệ thống quản lý chất
lượng ISO 9001: 2015

Hệ
thống

01 Thiết kế lắp
đặt: Công ty
TNHH TM –

DV – KT
Nhất An Sinh

Việt  Nam

5

Hệ thống điện nguồn và ổ
cắm điện
- Đạt hệ thống quản lý chất
lượng ISO 9001: 2015

Hệ
thống

01 Thiết kế lắp
đặt: Công ty
TNHH TM –

DV – KT
Nhất An Sinh

Việt  Nam

- Tổng giá trị góp vốn liên doanh, liên kết: 9.230.000.000 đồng. (Chín tỷ,
hai trăm ba mươi triệu đồng)

- Giá trị tài sản được xác định tại Chứng thư thẩm định giá số
252/2025/1298  ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Công ty TNHH Thông Tin Tư
Vấn Định Giá.

4

3. Tỷ lệ phân chia lợi nhuận:
- Trong 03 năm đầu hoặc đạt số lượng ca chạy thận (trung bình 37.440

ca/3 năm) tùy theo điều kiện nào đến trước: Tỷ lệ phân chia lợi nhuận Bệnh viện
Đa khoa Sa Đéc 50% - đối tác 50%;

- Trong 03 năm tiếp theo hoặc đạt số lượng ca chạy thận (trung bình
37.440 ca/3 năm) tùy theo điều kiện nào đến trước: Tỷ lệ phân chia lợi nhuận
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc 53% - đối tác 47%;

- Trong 04 năm cuối hoặc đạt số lượng ca chạy thận (trung bình 49.920
ca/4 năm) tùy theo điều kiện nào đến trước: Tỷ lệ phân chia lợi nhuận Bệnh viện
Đa khoa Sa Đéc 55% - đối tác 45%.

4. Phương án xử lý tài sản sau kiên doanh liên kết:
- Đối với tài sản của Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc: Sau khi kết thúc thời hạn

liên doanh, liên kết và hợp đồng đã ký kết thì tài sản liên doanh, liên kết được
đơn vị tiếp tục quản lý, sử dụng tài sản của mình (theo quy định tại Điều 47,
mục 6, khoản a Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017).

- Đối với tài sản của đối tác: Sau khi kết thúc thời hạn liên doanh, liên kết
và hợp đồng đã ký kết tài sản của đối tác (bao gồm tài sản góp vốn và tài sản
phát sinh) thuộc về đối tác liên danh liên kết hoặc xem xét xử lý theo đề nghị
của Bệnh viện (nếu có).

5. Loại hợp đồng: Hợp đồng liên doanh, liên kết.
6. Thời gian thực hiện hợp đồng: 10 năm, kể từ ngày dịch vụ đưa vào

khai thác.
Trên đây là Thông báo kết quả lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết chạy

thận nhân tạo tại Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT về tài sản công của Bộ Tài
chính (để đăng tải);
- Trang TTĐT Bộ Y tế (để đăng tải);
- Trang TTĐT UBND tỉnh Đồng Tháp (để
đăng tải);
- Trang TTĐT Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp (để
đăng tải);
- Trang TTĐT BV(để đăng tải);
- GĐ và các PGĐ BV (để biết);
- Các khoa, phòng BV;
- Lưu: VT, TCKT. Lan.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:47:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thanh Tùng<tttung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:46:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:46:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:46:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!